GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIS
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Nr. O 21?2 - A0 32
Daté: 08.01.2026

Kryetari i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika (b) t& Ligjit numér
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenin 35 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin numér 08/L-294, nenin 9 t&€ Ligjit numér 08/L-294 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, me qéllim t&
mbarévajtjes sé punéve né Sektorin pér Financa, me daté 08.01.2026.nxjerr keté:

VENDIM

1. Népunésja Dardane Riza, e sistemuar né puné Zyrtare e Larté pér Raportim Financiar,
caktohet ushtruese e detyrés sé¢ Udhéheqésit té Sektorit pér Financa, q€ t€ punoj me
kompetenca té plota, sipas koeficientit 7.26 (GJ3) duke filluar nga data 09.01.2026.

2. E eméruara si né piken 1 té kétij vendimi, ushtron detyrat dhe pérgjegjésité si mé poshté:

2.1.  Udhéheqg punén e gjithmbarshme t& sektorit, menaxhon me stafin e sektorit dhe
bén ndarjen e detyrave tek varésit e saj, ofron udhézime dhe monitoron punén e
stafit pér t& siguruar produkte dhe shérbime cilésore deri né pérmbushjen ¢ planit
t& punés dhe objektivave t& pércaktuara. Gjithashtu, bén vlerésim t€ rregull t€ stafit
nén mbikéqyrje té saj dhe pérkrah& zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve pér té
siguruar kryerjen e detyrave t& tyre né nivel me standardet e kérkuara.

2.2.  Menaxhimi dhe ekzekutimi buxhetit komunal.

2.3.  Né& bashk&punim me drejtorin, bén vlerésimin e proceseve dhe procedurave t&
brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me qéllim t€ rritjes s&
efikasitetit dhe cilésis€ s€ punés.

2.4.  NE& bashképunim me drejtorité bén& ekzekutimin ¢ pagesave.

2.5.  Pérgatitja e Raportit vjetor Financiar me analiz€ mbi t&€ hyrat dhe shpenzimet
vjetore.

2.6. Realizimin ¢ Rekomandimeve t&€ ZAP-it mbi t&€ gjeturat pér pasqyrat financiare té
Komunés pér ¢do vit.

2.7.  Pérgatit Informata Financiare me analiz€ mbi t& hyrat dhe shpenzimet mujore dhe
periodike pér ¢do vit.

2.8.  Regjistrimi i t& gjitha t& hyrave komunale pér t& gjitha programet buxhetore t&
Komunés dhe raportimi i tyre.

2.9. Barazimet mujore té hyrave komunale konform dispozitave ligjore dhe
Rregulloreve komunale né fuqi.

3. Zyrtari publik nuk mund té caktohet si ushtrues detyre mé gjaté se dymbédhjeté (12) muaj
pérveg rasteve kur procedura e rekrutimit &shté shpallur por pér arsye objektive pozita nuk
gshté plotésuar. Pozita e liré nuk mund t& z&vendésohet me ushtrues detyre pér mé gjaté se
njé periudhé prej dy (2) viteve. Cdo vendim i marré nga ushtruesi i detyrés pas kalimit t& afatit
t& pércaktuar €shté i paligjshém.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Faqe 1 nga 2



Vendimi iu dorézohet:

Népunéses Dardane Riza
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Njésis€ pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Arkivit

Fage 2 nga 2

rdian Gjini
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Kryetar i Komunés'sé



